RESUMANT LA VIE ET LE MARTYRE DE SAINTE MAURE
ET DE SES NEUF FILS (1) ET OFFRANT UN CURIEUX
SPECIMEN D’OFFICE, EN PROSE MESUREE ET RIMEE.

R. I Noct. — Sancto Martino presule transeunte
per Gothiam ut Gothenses infideles per divinam facun-
diam compelleret baptizari, Maura cum novem filiis,
per Dei gratiam, optabat, nisi Gothiz gentem timeret
impiam, baplismo confirmari. Dum Martinus inter
Gothos predicaret, ut hos per baptismum sacrum con-
firmaret.

Sancta Maura, nondum baptizata, mente tamen Deo
consecrata, Martinum Pontificem cum affectu poposcit
sincero. Quem dilexit valde corde sincero propter sum-
mum judicem. — Hic Martinus erat pre ceteris tunc
temporis solamen miseris.

Maura cum novem filiis ante Sanctum stans Martinum
iis incepit alloquiis poscere munus divinum : Virinclyte,
dona nobis poscentibus, illud quod tu soles dare volen-
tibus. — Nune baptizari petimus quod jam dudum opta-
vimus, dum maneres in Gothia pradicans evangelia.

Ant. II Noct. — Sanctus Martinus audiens matronze
petitionem, apud Deum tunc habuit immensam devotio-
nem.

Pradicatione facta, prasul illos baptizavit, quos disci-
pulorum turba de sacro fonte levavit.

Maarse Beatus Martinus dixit et ejus liberis : Spiritus,
non vos, sed divinus est ductor hujus operis.

Rép. Il Noct. — Postquam Auripinus, princeps
gothiensis, novit quod Martinus praesul Turonensis, Mau-
ram cum liberis baptizasset, et deos Gothix violasset,

(1) S. S. Epain, Lupicin, Bénigne, Béat, Marcellien, Messaire,
Génitour, Principin et Tridoire.

6
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ingemuit planctibus miseris. — Ascivitque suos consilia-
ros ad intelligendum quidnam super istis esset peragen-
dum.— Quorumquidam sic dixerunt : etiam tibi, Domine,
parcendum non censeremus in consimili crimine.

Auripinus, fomes malitiee, pertimescens ne gentes
Gothiz Mauram statuerent imitari, seseque facerent
baptizari, misit festinanter ministros sceleris, ut investi-
garent Mauram cum liberis. Qui Dei famulos trucidarent.
— Misit Auripinus feroces nuncios, ad investigandum
Mauram et filios.

Maura cum liberis jam disposuerat adire patriam,
unde recesserat. — Qui dum iter suum aggressi fuerunt
in spiculatores s®vos inciderunt. — Quibus circumspec-
tis a viris impiis, dixerunt : Necemus Mauram cum filiis.

Ant. 111 Noct. — "Servi Dei perceperant, quod perfidi
statuerant hos ipsos interficere, si possent illos rapere.

Tandem hoc Domini mandato moventur : dum vos in
aliquam urbem persequentur, adite reliquam donec evi-
tentur.

Illi dispersi fugerunt, diversos calles tenentes, quos
satellites fuerunt festino gressu secuti.

Rép. 1l Noct. — Luponemprimogenitum virum justum
ac inclytum primitus invenerunt. — Quem interrogave-
runt utrum intenderet esse Christianus. Quandiu vive-
ret dicentem sic ceperunt. — Luponem ictu gladii servi
straverunt impii, quo meruit ad gaudia pervenire ceeles-
tia.

Post hec duos repererunt Benignum atque Beatum
infra nemus quod dixerunt Tilleto (1) vulgus hic natum.
Confitentes se penitus servire Regi ceelorum, — Ut Lupo
primogenitus, qui fiit frater eorum. — Spiculatores irati
statim illos occiderunt, propter quod ipsi fuerunt coram
Deo coronati.

(1) Teillé, puits et forét, paroisse de Saint-Epain, diocése de
Tours.
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Ant. ad Laud. — Inventum Marcellianum ac ejus fra-
trem Messarium, satellites occiderunt, quia cultum
Christianum, propler cultum Regis vanum, relinquere
noluerunt.

Cum genitrice restabant tres filii, non amplius : Geni-
tor ac Principinus et junior Tridorius. Ad hos ut impia
gens appropinquavit, Tridorium fratrem Genitor porta-
vit, Mater Principinum super se levavit, ut velocius fuge-
rent Auripinum.

Non potuit magis Genitor fugere, nec Maura, coacti
pondus deponere, tamen vir noluit Christum abdicere,
quo servis placuit caput scindere.

O quantum divina virtus est strenua : loqui cepit lin-
gua viri jam mortua, qui portavit caput ad Maria pha-
num quod cxcus servabat, qui linitam manum cruore
cervicis ad oculos flexit, et statim mirando martyrem
respexit, cujus corpus sacrum in templo virginis inhu-
mavit.

Principinum atque Tridorium fugientes per Crosam
fluvium sicco vestigio, satellites ad montis culmina fuga-
verunt; quorum occisorum a satellitibus, cum DBeato
Spano suisque fratribus, in ceelum animas canentes
Angeli portaverunt.

Ad Processionem. — Sanctum Spanum, virum valde
gloriosum pre suis fratribus, ubique famosum, invene-
runt servi gressu fatiscentem et super marginem putei
sedentem. Cui dixerunt : sectam Auripini imitare, non
legem Martini. — Hoc negantem gens impia statuit inte-
rimere, quo meruit in gloria celi melius vivere.

Ad Magn, — Opreclarum collegium Spani fratrumque
suorum, ordinem novenarium representans Angelorum,
quorum sicut officio gaudet Virgo beata, sic natorum
Martyrio Maura glorificata.

— 8% —

Je ne puis mieux terminer qu'en donnant cette
hymne de I'office de Saint-Epain. On y dit combien
les Chablisiens doivent s’estimer heureux de possé-
der les reliques de ce glorieux martyr.

Sancti Spani Martyrium
Psallat nostrum consortium
Qui per grande supplicium
Concivis fit ceelestium.

Hic sacre fuit indolis
Collaudand=que sobolis
Quo conjuncto ceelicolis
Clarescit Martinopolis

O Matrem felicissimam

Hac prole Deo proximam
Per mundum famosissimam
Hac inter matres maximam.

Chableienses gaudeant
Cum corpus ejus habeant
Turonenses non taceant
Quod ejus fama vigeant

Laus et honor cum gloria
Sit in ceelesti patria

Qua simus cum leetitia
Per Sancii Spani merita.

(Office de Saint-Epain (xve® siécle), trouvé dans un
Antiphonié de Chablis. — 1802.)

L’abbé G. BonnEav,